
 
 
 

 

  

 

Preisliste digitale Raumnutzung 
 

Anzahl Nutzer 
Halbtags bis 5 h Ganztags ab 5 h 

Netto Brutto* Netto Brutto* 
bis 5 Personen 8,00 € 9,28 € 12,00 € 13,92 € 
6 – 10 Personen 15,00 € 17,40 € 25,00 € 29,00 € 
11 bis 50 
Personen 30,00 € 34,80 € 50,00 € 58,00 € 

51 bis 100 
Personen 36,00 € 41,76 € 60,00 € 69,60 € 

* Inkl. 16% MWSt. (gültig bis 31.12.20) 

Optional buchbar: 
Technischer Support 35,- €/h 

 
 
Die Preise verstehen sich als Nettopreise zuzüglich der gesetzlich geltenden 
Mehrwertsteuer. Begleichung der Miete erfolgt 14 Tage nach Rechnungslegung.  
 


